
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o poskytování servisních služeb č. 2019004 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění  

 
I.  

Údaje o smluvních stranách 
 

Poskytovatel: 
Obchodní firma:  Pevot s.r.o. 
Sídlo:    Oderská 406/7, Čakovice, 196 00 Praha 9 
Zastoupena:   jednatelem Ing. Vladimírem Votrubou 
Zastoupení ve  
věcech technických: vedoucí servisu xxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    00550124 
DIČO:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:         xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Fax:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 158376  
A 
 
Objednatel:         
Obchodní firma:  Město Jičín   
Sídlo:    Žižkovo nám. 18, 506 01  Jičín     
Zastoupena:            JUDr. Janem Malým - starostou 
Bankovní spojení: KB Jičín 
Číslo účtu:   524541/0100    
IČO:    00271632  
Zastoupení ve věcech organizačních a technických: xxxxxxxxxxxxx, zam. MěÚ, tel. 
xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
     
 
 

II. 
Předmět smlouvy a předmět a podmínky plnění servisních služeb  

 
2.1  Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat objednateli servisní služby a 
objednatel se zavazuje za provedení servisních služeb zaplatit poskytovateli dohodnutou 
cenu, to vše způsobem a za podmínek stanovených v dalších ustanoveních této smlouvy. 

2.2  Předmětem plnění-předmětem servisních služeb jsou následující činnosti: 
a) provádění preventivní periodické roční údržby (tzn. 1 x za rok), jednoho agregátu a 
kontroly náhradního zdroje elektrického proudu v souladu s provozními manuály (dle 
Kontrolního předpisu KP 2-1-A) tak, aby byla zajištěna jejich plná provozuschopnost, 
b) výměny provozních kapalin, pomocných dílů a materiálů v souladu s předpisy výrobce a 
Předpisy servisní údržby S 2-1 a S 2-2 (1x ročně pro provoz do 250 motohodin),  
c) provádění řádných i mimořádných servisních zásahů a oprav náhradního zdroje nad rámec 
základní preventivní údržby (v rozsahu písm. a) a b)), a to na výzvu objednatele v případě 
závad a poruch jeho funkce; mimořádný servisní zásah provedený nejpozději následující 
pracovní den po nahlášení závady; další údržba jako např. při dlouhodobém provozu (více 
než 250 motohodin ročně) další výměny oleje, filtrů apod, a to následovně: pondělí až pátek, 
příjezd technika do 24 hodin od nahlášení poruchy. 



Stránka 2 z 4 
 

  

d) opravy náhradního zdroje mimořádného rozsahu, pokud to vyžaduje situace a stav 
zařízení, přičemž tyto opravy je poskytovatel povinen předem konzultovat s objednatelem. 
V rozsahu předmětu plnění nejsou obsaženy periodicky preventivně měnitelné díly, materiály 
a servisní úkony s periodou výměny (či provedení) delší než 1 rok či více než 250 motohodin 
provozu. 

 
2.3  Podmínky plnění servisních služeb: 
a) periodická údržba bude prováděna na základě předběžné telefonické informace 
poskytovatele a jeho dohody s kontaktním pracovníkem objednatele v předstihu několika 
dnů před plánovaným termínem údržby,  
b) objednatel se zavazuje umožnit přístup pracovníkům poskytovatele na místa provádění 
servisních služeb, 
c) výzvu k provádění servisních zásahů ohlašuje objednatel u poskytovatele e-mailem 
servis@pevot.cz, případně v pracovní době telefonicky na číslech:  

o 222 726 214 * 23 (* 24) 
o 602 217 897 

2.4 První periodická servisní údržba dle této smlouvy bude provedena v lednu  2020. 
 

III. 
Místo provádění servisních služeb 

 
3.1 Místem provádění servisních služeb je prostor náhradního zdroje, umístěného v objektu:     
Hasičská zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Jičín         
 
Zdroj je umístěn na adrese: HZ Jičín, Dělnická 1299  
 
3.2. Specifikace dieselagregátů: typ ELCOS GE.L3W.25.SS+11 
           

IV. 
Cena servisních služeb 

 
4.1   Cena servisních služeb se stanoví dohodou smluvních stran, a to takto: 
- u servisních služeb specifikovaných v bodě 2.2., písm. a) a b) činí  10.158, - Kč ročně a daň 

z přidané hodnoty. Za akceptování bodu 4.4 této smlouvy; takto dohodnutá cena zahrnuje 

veškeré režijní náklady poskytovatele související tzn. dopravné, režijní náklady, likvidace  
ropných a jiných odpadů apod. 
- u servisních služeb specifikovaných v bodě 2.2., písm. c) a d) bude stanovena individuálně 
podle skutečně naběhnutých nákladů v souladu s aktuálními ceníky poskytovatele. 
4.2 V průběhu záruční doby na dieselagregát jsou servisní služby specifikované v bodě 2.2, 
písm. c) a d) bezplatné, vyjma periodických nákladů údržby, nutných při provozu více, než 
250 motohodin ročně a dále vyjma nákladů odstranění závad a poruch nezpůsobených 
vadou konstrukce nebo materiálu.  
4.3 K cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona o dani z přidané hodnoty 
v platném znění. 
4.4. Poskytovatel je oprávněn zvýšit jednostranně cenu (definovanou bodem 4.1 této 
smlouvy) jednostranným vydáním inflační doložky této smlouvy v následujících letech její 
účinnosti. Cena se zvýší o rozdíl daný koeficientem inflace vyjádřeným přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen vyhlášeným oficiálně Českým Statistickým Úřadem 
a to formou oznámení poskytovatele o úpravě ceny, doručené vždy k 1.2.. 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 4 
 

 

V. 
Fakturační podmínky 

 
5.1 Servisní služby specifikované bodem 2.2, písm. a) a b) a 2.3, písm. a) budou 
fakturovány 1 x ročně následně ihned po provedení údržby dle bodu 4.1.,  
5.2 Servisní služby specifikované body 2.2, písm. c) a d) fakturovány nezávisle na bodu 5.1., 
vždy po jejich provedení. 
5.3 Smluvní strany ujednaly, že lhůta splatnosti poskytovatelem vystavených faktur činí 30 
dnů ode dne doručení příslušné faktury objednateli. 

 
VI. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 
6.1  Poskytovatel je povinen provádět servisní služby řádně, v daných termínech a bez 
závad. 
6.2  Věci, které jsou potřebné k provádění servisních služeb, je povinen zajistit poskytovatel. 
6.3  Poskytovatel je povinen oznámit objednateli bez zbytečných odkladů překážky, které 
brání provádění servisních služeb. 
6.4  Poskytovatel poskytuje záruku za jakost na provedené servisní služby, náhradní 
součástky v délce 6 měsíců. 
 

VII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 

7.1  Objednatel je povinen řádně a v daných termínech platit faktury poskytovatele jím 
vystavených v souladu s podmínkami této smlouvy. 
7.2  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění servisních služeb. Objednatel je oprávněn 

od smlouvy odstoupit pro opakované podstatné porušení smluvních podmínek 
poskytovatelem. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 

 
8.1  V případě včasného nezaplacení faktur poskytovatele zaplatí objednatel poskytovateli za 
každý den prodlení platby smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky. 
8.2  V případě nesplnění sjednaných termínů pravidelných ročních kontrol a servisních služeb 
zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté roční ceny (dle 
bodu 4.1 a 4.4.) za každý den prodlení. 
 

IX. 
    Platnost smlouvy  

 
9.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
9.2  Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti nabývá dnem zveřejnění 

v registru smluv. 
9.3  Smlouvu lze ukončit jednostrannou výpovědí podanou písemně druhé smluvní straně. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď podána. 

9.4  V případě nedodržení bodu 7.1 objednatelem je poskytovatel oprávněn k jednostranné 
okamžité výpovědi této smlouvy, nejdříve však při prodlení platby delším, než 30 
kalendářních dnů. Tímto ustanovením není dotčena platnost bodu 8.1. 

 
 

X. 



Stránka 4 z 4 
 

    Závěrečné ustanovení  
 

10.1 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po odsouhlasení obou smluvních stran, a to 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami s výjimkou bodu 4.5 
této smlouvy. 
10.2 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 
10.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky náleží 
poskytovateli a dva objednateli. 
10.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 „Kalkulace ročních servisních nákladů 
Dieselagregátu.“. 
10.5 Tato smlouva byla schválena na 33. zasedání rady města dne 27. 11. 2019. 
 

 
 
 

 V Praze dne ___________________               V Jičíně dne ________________ 

 
 
 
Za poskytovatele:              Za objednatele: 
 
 
        
       

 
 
 
_________________________     ______________________ 

Ing. Vladimír Votruba, jednatel     JUDr. Jan Malý, starosta  
              

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 


